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همین حوالى

برگزیــدگان نشــان های طــلا و نقره دهمیــن دوره 
لاک پشــت پرنده در مراســمی مجازی معرفی شــدند و 
نویسندگان و خالقان این آثار از گوشه وکنار جهان با ارسال 
تصاویــر ویدئویی از ایــن اتفاق ابراز خوشــحالی کردند. 
گروه داوران دهمین دوره اهدای نشــان طلایی و نقره ای 
لاک پشت پرنده درباره انتخاب های امسال بیانیه ای کوتاه 
منتشــر کرده بود که در آن آمده اســت: «دوست داشتیم 
دهمین سال آیین اهدای نشان های لاک پشت پرنده را در 
حالــی برگزار کنیم که خبری از کرونا، جنگ، ســتم و فقر 
نباشد؛ تا بتوانیم با خیالی آسوده تر ده سالگی مان را جشن 
بگیریم. جشن ده سالگی را به زمانی موکول می کنیم که 
امکان گردهم آیی فراهم شــود  اما پرداختــن به ادبیات 
به ویــژه ادبیات کودک را در ایــن زمانه نوعی مقاومت در 
برابر زشتی و نابرابری می دانیم و فکر می کنیم راهی برای 
آفریدن رؤیاهای نو و گشودن افق های تازه است. ادبیات 
کودک دعوت همه کودکان و نوجوانان به این آفرینش و 
راه گشایی است و آیین امروز روزنه ای است به چنین جشن 
بی کران و پایان ناپذیری». گروه داوران کتاب «چرا ما خارج 
از شــهر زندگی می کنیم» نوشته پیتر اشتام با تصویرگری 
یوتا بائور با ترجمه گیتا رســولی را شایســته نشان طلای 
لاک پشت پرنده و همچنین کتاب «درخت آرزوها» نوشته 
کاترین اپل گیت با ترجمه بهار علیزاده صبور و تصویرگری 
مرتضی یزدانی اصل را شایسته نشان نقره دانست . این دو 

کتاب از میان ۱۰ نامزد نهایی انتخاب شدند.
ایران را بســیار دوســت دارم: در پیام پیتر اشتام خطاب 
به مخاطبان و کودکان آمده اســت : «یکــی از بازی های 
موردعلاقه من در کودکی ساختن کلبه بود. گاهی وقت ها 
در جنگل کلبه می ساختیم  اما بیشتر وقت ها در خانه بازی 
می کردیم. رومیزی یا پرده کهنه ای روی میز می انداختیم  
و آن وقت غار، چادر، خانه اســکیمویی یا هر چیز دیگری 
که دلمان می خواســت آنجا بود. بعد با آذوقه، بالش و 
هر چیزی که لازم داشــتیم، زیر میز می خزیدیم و وقتی از 
آنجا بیرون را نگاه می کردیم، غرب وحشی، قطب جنوب 
یا صحرا را می دیدیم. وقتی «چرا ما خارج از شهر زندگی 
می کنیم» را می نوشــتم دوباره به آن دوران فکر کردم و 
تصور کردم که هرکس چه جاهایی می تواند زندگی کند؟ 
چرا در جنگل، در سالن سینما، در اتوبوس یا حتی زیر آب 
زندگی نکند؟ در خیال، هر چیزی ممکن اســت.  یوتا باوئر 
که حداقــل به اندازه من تخیــل دارد، با تصویرگری های 
فوق العاده اش فضاهای جدیدی را برای ما گشوده است. 
این کتاب ۱۷ ســال پیش منتشر شد و از آن زمان تا به حال 
به ده ها زبان ترجمه شــده است، کودکان از انگلستان تا 

برزیل، از اســپانیا تا چین می تواننــد آن را بخوانند. گاهی 
پیــش خودم فکــر می کنــم بچه هایی که ایــن کتاب را 
می خواننــد، در چه جور خانه هــا و آپارتمان هایی زندگی 
می کنند؟ در چه شهرها یا روستاهایی، با چه منظره هایی؟ 
در چه کشورهایی؟ حالا بچه های ایران هم می توانند این 
کتاب را بخوانند. من از این اتفاق بســیار خوشحالم، چون 
کشــور شما و مردمش را خیلی دوســت دارم. من دو بار 
به ایران ســفر کرده ام و در شهرها و روستاهای زیادی کنار 
دریای خزر، در کوهستان ها و حتی در کویر اقامت داشته ام. 
من اســکی باز خیلی خوبی نیستم، نمی توانم سریع بدوم 
یا بلند بپرم، مــن نمی توانم فوتبال بازی کنم. برای همین 
خوشحالم که به خاطر تخیلم مدال طلا گرفته ام. برای این 
جایزه از لاک پشت پرنده، از شما و از همه کسانی که به این 

کتاب علاقه نشان دادند، سپاسگزارم».
دنیــا  را  به بهترین شــکل  تغییــر  می دهید: همچنین 
کاترین اپلگیت، نویســنده «درخــت آرزوها» خطاب به 
خواننــدگان جــوان ایرانی پیامی تصویری ارســال کرده 
اســت کــه در آن می گوید: «من کاترین اپلگیت هســتم 
و وقتــی فهمیدم مدال نقره لاک پشــت  پرنــده را برای 
کتاب «درخــت آرزو» دریافت کــرده ام، واقعا مفتخر و 
خوشــحال شدم. «درخت آرزو» در حقیقت از زاویه نگاه 
یک درخت ۲۰۰ ساله نوشته شــده است. این درخت در 
طــول زمان چیزهای زیادی دیــده... مهربانی ها و گاهی 
رفتارهــای نه چندان مهربانانه. «درخــت آرزو» بیش از 
هر چیز داســتانی است درباره پذیرش، مهربانی، جامعه 
و درباره شیوه رفتار ما با هم. امیدوارم خواندن این کتاب 
گفت وگوها و دیدگاه هایی را شــکل بدهــد تا بتوانیم به 
تــازه واردان به بهترین شــیوه خوش آمــد بگوییم. یکی 
از فعالیت هــای جالبی که بســیاری از مــدارس انجام 
داده انــد، ســاختن درخت آرزوی مخصوص خودشــان 
اســت. بعضی از این درخت ها داخل مدرســه هستند و 
از کاغذ یا شــاخه های خشــک درختان درست شده اند. 
گاهــی هم بچه ها درختی را در فضای بیرونی مدرســه 
انتخاب می کنند. من می خواهم پیشــنهاد کنم شما هم 
یک درخت آرزو برای خودتان بســازید، آرزوها می توانند 
بامزه باشــند. مثل آرزوی یک میلیون  آرزوی بیشتر یا یک 
عالم شکلات . بعد یک درخت آرزو برای دیگران بسازید، 
آرزوهایی برای کســانی که آنها را می شناسید، مثلا برای 
مادربزرگ تان که شــاید حالش خوب نباشد یا آرزوهای 
دیگر. و در نهایت یک درخت آرزو برای دنیا بســازید. کار 
ســختی اســت، چون این دنیا به تغییرات خیلی زیادی 
احتیاج دارد. اما وقتی من آرزوهای بچه ها را می خوانم، 

می بینم که اوضاع قرار اســت درســت شود، چون شما 
خوانندگان جوان، نســلی هســتید که حقیقتا دنیا را به 
بهترین شکل تغییر می دهید. برای شما بهترین و شادترین 
لحظات کتاب خوانی را آرزو می کنم و از شــما برای این 

افتخار فوق العاده سپاسگزارم».
آهنگی از خانه: اما یوتا باوئر که تصویرگر کتاب اســت از 
گوشه آتلیه اش، با شور و شوق و در حالی که همراه با روباه 

عروسکی اش بود، ترانه ای را به زبان فارسی خواند.
تقدیر  از  شکوفه تقی و  غلامعلی مکتبی

همچنین در این مراســم نشــان ویــژه دهمین دوره 
اهدای نشان لاک پشــت پرنده، به شکوفه تقی، نویسنده، 
تقدیم شــد. در بخشی از گواهی این نشــان آمده است: 
«از یاد نمی بریم که شــما در طول سال های فعالیت تان 
رنگ و بویــی متفاوت به ادبیات کودک ما بخشــیدید و در 
اوج سال های جنگ و خشونت صدای مهربانی در ادبیات 
کــودک بودید». همچنین در بخشــی از گواهی ای که به 
«غلامعلی مکتبی»، تصویرگر تقدیم شــد، آمده اســت: 
«فراموش نمی کنیم آثار شــما از نخســتین تصویرهایی 
اســت که همراه با الفبا بر ذهن و جان ایرانیان نشســته 
اســت و به آموزش طعمی دلپذیر بخشــیده، قصه ها را 

رنگین تر کرده و از گذشته به آینده پل زده است».
کتاب یاد: در این دوره کتاب «حســنک کجایی»، نوشــته 

محمد پرنیان به عنوان کتاب یاد معرفی شد.
فهرســت چهلــم: همچنیــن در بخش دیگــری از این 
مراســم مجازی فهرست ســی ونهم و چهلم لاک پشت 
پرنده شــامل بهتریــن کتاب های پاییز و زمســتان ۱۳۹۹ 
رونمایی شــد . در این فهرســت، اطلاعات نزدیک به صد 
کتاب آمده است. کتاب ها بر اساس امتیاز مرتب شده اند. 
عــلاوه بر تصویــر روی جلــد و اطلاعات شناســنامه ای 
هــر کتاب، می توانیــد واژگان کلیــدی آن را هم ببینید و 
راحت تــر انتخاب کنید. همچنین گروه داوری لاک پشــت 
پرنده به رســم هر ســال از خانواده ها دعــوت کرد «بهار 
را با عیــدی دادن کتاب بــه کودکان و نوجوانان جشــن 
بگیرند» . لاک پشــت پرنده فهرستی از کتاب های کودک و 
نوجوان اســت که با همکاری مشترک شهر کتاب مرکزی 
و فصلنامه تخصصی پژوهشنامه ادبیات کودک و نوجوان 
تهیه می شود. گروه داوری لاک پشــت پرنده در این دوره 
عبارت انــد از: حمید اباذری، محمود برآبادی، علی اصغر 
ســیدآبادی، شــکوه حاجی نصراالله، مینا حدادیان، شیوا 
حریری، شادی خوشــکار، گیسو فغفوری، نلی محجوب، 
مریم محمدخانی، فرمهر منجزی، فرناز میرحسینی، رویا 

میرغیاثی و سیدمهدی یوسفی.

نشان طلا و نقره دهمین دوره لاك پشت پرنده اهدا شد

شهرداری در  برابر
 خانه کودک ناصرخسرو

تغییر و تحولاتی که در شــهرداری آغاز شده، به  �
نهادهای مدنی و ســمن ها هم رســیده اســت و به 
نظر می رســد همکاری هایی که با آنهــا پیش از این 
می شده، اکنون دیگر ادامه نخواهد داشت. چند روز 
پیش، تصاویر ضبط  شــده ای از تخلیه  خانه  کودکان 
کار کرمــان توســط اداره اوقاف بیــرون آمد؛ افرادی 
با دردست داشــتن حکــم تخلیه در برابر چشــمان 
بهت زده  کودکان مشــغول خالی کردن خانه بودند. 
در پی واکنش  مردم به این ویدئو، دادگســتری استان 
اعلام کرد که «اقدام صورت گرفته کاملا قانونی بوده و 
اداره اوقاف با طرح دعوا و ارائه اسناد معتبر، مالکیت 
خود را نســبت به ملکی که پیش از ایــن در اختیار 
بهزیســتی بوده ثابت کرده است». همچنین آن طور 
که در اینســتاگرام خانه کودک کار ناصرخسرو آمده 
اســت، نامه اخطاریه تخلیه ملک موســوم به خانه 
کودک ناصرخسرو را «امیر یزدی»، شهردار منطقه ۱۲ 
در تاریخ ۹ اسفند به این نهاد ارسال کرده بود و در این 
نامه تأکید شده که ملک واقع در خیابان ناصرخسرو، 
بدون قرارداد فی مابین با شــهرداری در تصرف خانه 
کودک اســت و با توجه به پیگیری های شورای شهر 
تهــران، مراجــع نظارتی و قضائــی و همچنین نبود 
مجوز قانونی و شرعی برای ادامه تصرف شما و نیاز 
شهرداری به ملک مذکور مقتضی است ظرف مدت 
دو هفته ملک تخلیه و تحویل اداره املاک منطقه ۱۲ 
شهرداری تهران شود. پس از این وقایع بود که انجمن 
حقــوق کودک بیانیه ای در این باره منتشــر کرد که در 
بخشــی از آن آمده است: «فارغ از حقیقت قانونی و 
قضائی، موضوعی که مورد نقد بینندگان این تصاویر 
بود بی توجهی عریان به کودکان و حقوق آنهاســت. 
شاید با تسامح بتوان در مورد خانه کودکان کار کرمان، 
دعوای حقوقی را جدی گرفت اما این رویه به جهت 
تکرار و تنوع در حق سایر نهادهای مدنی بیشتر حامل 
این پیام اســت که نهادهای رسمی به دنبال اعمال 
فشــار و در نهایت کنارزدن سمن ها هستند. تنها چند 
روز از دریافت دستور تخلیه خانه کودک ناصرخسرو 
می گذرد؛ دستوری که مســتقیما از سوی شهرداری 
تهران صادر شــده است. خانه کودک ناصرخسرو ۲۱ 
سال است که در راســتای ایفای تعهدات اجتماعی 
طی تفاهم نامه ای از سوی شهرداری تهران در اختیار 
انجمن حمایت از حقوق کودکان قرار گرفته است. ۲۱ 
سال است که این مکان، خانه پرخاطره کودکان دارای 

شرایط دشوار بوده است.
انجمن برای اســتمرار حضور در این خانه و حفظ 
همراهی کودکان، از انواع دستورات شهرداری تبعیت 
کــرده و تلاش کرده این ســقف امن و ایمــن را برای 
کودکانش حفظ کند. امــا حالا در حالی که این خانه 
چشــم امید هزاران کودک محروم نگاه داشته شده از 
حقوقشان است، دستور تخلیه این خانه به دست ما 
رســیده اســت. انجمن حمایت از حقوق کودکان در 
راستای اهداف مندرج در اساسنامه خود و تعهداتش 
در قبال حمایت و حفاظت از حقوق کودکان، خطاب 
به نهادهــای رســمی از جمله شــهرداری ها اعلام 
می کند کودکان به ویژه آنهایی که در شــرایط دشــوار 
قرار دارند، نســبت به ایــن خاک و منابــع آن دارای 
حقوقــی مســلم هســتند. اینکه در وهله نخســت، 
کودکان اساسا از سیاست گذاری های اجتماعی حذف 
می شــوند و در ادامه هر نهاد مردمی فعال در حوزه 
حمایت از کودکان و حقوق فراموش شده شــان تحت 
فشــار  و تبعیض قرار می گیرد به یقین نقض آشــکار 
حقوق کودکان اســت». در این بیانیه انجمن حمایت 
از حقــوق کودکان ضمن محکوم کــردن این رفتارها، 
نه تنها خواهان اســترداد دســتور تخلیه خانه کودک 
ناصرخســرو از سوی شــهرداری شده اســت، بلکه 
درخواســت دارد که «شــهرداری با امکانات و منابع 
بی شماری که دارد بسیار بیشتر از قبل همراه و حامی 
انجمن و کودکان باشد». این انجمن حامی کودکان در 
بیانیه خود نوشــته اند «در صورت اصرار شهرداری بر 
تخلیه ملک نیز انتظار می رود ملک دیگری به همین 
منظور در اختیار انجمن قرار بگیرد و زمان کافی برای 
انتقال اســباب  و لوازم در نظر گرفته شود». البته این 
انجمن اعلام کرده اســت «از حق خود برای امتناع از 
دستور شهرداری و ورود به مسیرهای قانونی استفاده 

خواهد کرد».
این ســؤال برای حامیان کودکان و فعالیت های 
اجتماعی پیش آمده که آیا قرار است فعالیت های 
مدنی از سوی شــهرداری محدود شــود؟ آیا قرار 
اســت با حذف امکاناتی که پیــش از این در اختیار 
نهادها، انجمن ها و... بــوده راه برای فعالیت های 

مستقل بسته شود؟

زیر پوست شهر سلام به فردا

با شــروع مناقشه اوکراین، بســیاری بر این باور 
بودند که جنگی صورت نمی گیرد. با شــروع یورش 
روســیه به اوکراین نیز گروهی گمان می کردند این 
نبرد خیلی زود خاتمه یابد، ولی حالا می بینیم جنگ 
در اوکراین فراتر از تصورات در حال ادامه پیداکردن 
است. دوستانی در روزنامه «شرق» از من پرسیدند 
چرا این جنگ به درازا کشــیده و آیا باید منتظر یک 
نبرد کلاســیک قدیمی قرن نوزدهمی باشیم؟ برای 
پاسخ به این پرسش ابتدا باید کمی درباره وضعیت 
دو کشــور بدانیم. اوکراین مادر روسیه است. کشور 
روسیه در کی یف تشــکیل شد. بعد از چند قرن که 
توســعه پیدا کــرد، این دولت از کی یف به مســکو 
رفت و دولت مسکو تشــکیل شد. بعد از آن است 
دوران  ایــوان مخوف، پتر و کاترین کبیر که روســیه 
را به کشــوی معظم تبدیل کرد. در همه این تاریخ، 
همیشــه اوکراین بخشــی از این تاریخ بوده است. 
با این  حــال، در همه این ســال ها اوکراین همیشــه 
هویتی کشور گون داشــت. در زمان خروشچف که 
خودش اوکراینی تبار بود، شبه جزیره کریمه نیز وارد 
نظام اداری اوکراین شــد. از هم پاشیدگی شوروی و 
مستقل شدن کشــورها موجب شــد اوکراین نیز بر 
همان قالب اداری طراحی شــده از ســوی شوروی 
مســتقل شــود. در همه این ســال ها اما روســیه 
نگاهــی به اوکراین داشــت؛ چرا کــه اوکراین از دو 
بخش تشــکیل شده اســت. بخش های شرقی به 
روسیه نزدیک تر هســتند و برای همین هم روسیه 
تــلاش می کند آنها را از آنِ خــود کند؛ چنان  که در 
شــبه جزیره کریمه ایــن کار را کرد. اصرار روســیه 
بر اینکه آنهــا در حال «جنگ» نیســتند و این تنها 

یــک «عملیات ویژه» اســت نیــز از این اســتدلال 
می آید که آنها می گویند کســی با کشــور خودش 
نمی جنگــد؛ در واقــع توجیهی بــرای اینکه چهره 
زشــت کلمه «جنگ» را بپوشــانند. آنها اوکراین را 
عمق استراتژیک خود می دانند. فراموش نکنیم که 
اوضاع در اوکراین نیز به گونه ای است که اختلافاتی 
بین دو دســته ارتدوکس و کاتولیک به وجود آمده 
است. شاید برای مخاطب بیرونی این مسئله جدی 
نباشــد، امــا در دورن جامعه اوکراین این مســائل 
هم معنی دارد. مثل افغانســتان یا ســوریه که یک 
اختلاف مذهبی بــا دخالت نیروی نظامی به جنگ 
ختم شد، ممکن است این مسائل هم بر سرنوشت 
جنگ اوکرایــن اثر بگذارد. برای اینکــه بدانیم این 
مسئله چقدر در سرنوشت اوکراین مؤثر است، باید 
بدانیم دو بار در اوکراین دولت نزدیک به روسیه بر 
سر کار آمد و دو بار هم با تحریک اروپا، کودتا شکل 
گرفت تا این دولت ها ساقط شوند. همه اینها اما به 
این معنا نیســت که کشوری مثل روسیه به خودش 
اجازه دهد برای رســیدن به برخی حقوق، راه جنگ 
و ویرانی را در پیش بگیرد. اشــکال روســیه امروز، 
کاربرد روش هایي اســت شــبیه روش هایی که در 
سوریه، افغانستان و یمن به کار رفته است؛ آن هم با 
دستاویزهای فرهنگی! البته نباید فراموش کنیم که 
فشارهای متقابل هم این عمل را تشدید کرد. روسیه 
سال ها اعلام کرده که یک دولت کمونیستی نیست؛ 
پس چرا مثل یک کشــور کمونیســتی با او برخورد 
می شود و ناتو هم مرز او قرار گرفته است؟ همه این 
مسائل دست به دست هم داده اند تا خشونت ها در 
این منطقه تشدید شود. اکنون وظیفه اصلی جهان، 
ایجاد فضایی برای ترک مخاصمه و آتش بس است؛ 
بــا قول اینکه بــه حرف های دو طــرف گوش داده 
شود. دوم اینکه همان طورکه شوروی با معیارهای 
قومی، مذهبی و نژادی تجزیه شد، اوکراین هم باید 

خودش را برای چنین اتفاقی آماده کند.

دلایل فرهنگی 
 جنگ روسیه و اوکراین

 فریدون مجلسى

تولدى دیگر

بعضــی صداهــا در یــاد و خاطــره می ماند و 
صدای «علیرضا غفاری» که ســال ها مجری رادیو 
و تلویزیون بود، یکی از آنهاســت. او حوالی ساعت 
۱۹:۳۰ روز پنجشــنبه نوزدهم اســفند بر اثر سکته 
قلبی درگذشــت و امروز ســاعت ۱۰ صبح در خانه 
هنرمندان مراسم تشییع این هنرمند برگزار می شود 
و در قطعه هنرمندان به خاک ســپرده خواهد شد. 
او در طول زندگی اش تلاش های زیادی انجام داده 
اســت، منتقد و بازیگر و کارگردان تئاتر و سینما نیز 
بود. اجرای بخش عصرگاهی رادیو پیام در پنجشنبه 

گذشته از آخرین فعالیت های او بود.
انجمــن منتقــدان از همه علاقه مندان ســینما 
دعوت کرده است در مراسم تشییع او حضور داشته 
باشند. این انجمن در بخشــی از بیانیه خود نوشته 
اســت: «چه ناباورانــه و در نهایــت بهت و حیرت 
علیرضا غفاری، مجری قدیمــی تلویزیون و گوینده 
پیش کسوت رادیو، منتقد ســینما و تئاتر، مستندساز 

و از اعضــای قدیمــی انجمن 
منتقدان و نویسندگان را بر اثر 
ایســت قلبی از دست دادیم. 
هنرمندان  از  غفــاری  علیرضا 
بی حاشیه  پرتلاش،  منتقدان  و 
و تأثیرگــذار بود کــه در کمال 
ایــن  ســلامت و درســتی در 
عرصه تــلاش کرد». همچنین 
نایب رئیس  قوی فکــر،  رضــا 
پیش کســوتان   انجمــن 
مطبوعــات، در یادداشــتی که 
در اختیار ایســنا قرار داده بود، 
نوشــت: «صدای دلنشــینش 
روزهــای پنجشــنبه از رادیــو 

پیام پخش می شــد. دیروز هم قــرار بود بیاید رادیو 
کــه حال دوســتدارانش را با صدای آشــنایش و با 
حرف های صمیمی دلگرم کننده اش خوش کند؛ اما 
مخاطبان همیشــگی اش هرچه پای رادیو نشستند، 
او نیامــد که نیامــد!  لحظاتی بعد خبــر پیچید که 
علیرضــا غفــاری مجــری و گوینــده خوش صدا و 
خوش قلــب رادیو ســکته قلبی کرده اســت و آن 
صدای مهربانِ دوست داشــتنی، دیگر هرگز شنیده 
نخواهد شــد. حیف! ... علیرضا غفاری متولد سال 
۱۳۳۴ و فارغ التحصیل رشته کارگردانی هنر مقطع 
کارشناسی ارشــد بود. او غیر از تلاش در رشته های 
مختلف و داشتن مســئولیت های متعدد در دنیای 
رســانه، در ســال های عمر پربارش، رفیقــی باوفا، 
انســانی قدرشــناس، مردی مؤدب و مبادی آداب 
با روابط عمومــی عالی بود. انجمن پیش کســوتان 
مطبوعــات درگذشــت علیرضــا غفــاری، فعــال 
ســختکوش و موفق عرصه رســانه را بــه خانواده 
جامعه  و  غفــاری  گران قــدر 
تسلیت می گوید.  رسانه کشور 
گرامــی».  همــواره  یــادش 
مجــری،  غفــاری  علیرضــا 
گوینده، شاعر، نویسنده، مدرس 
روابط عمومی،  اســتاد  تئاتــر، 
ســردبیر مجله هنر نامه، داور 
جشــنواره عکس، عضو کانون 
انجمن  عضو  تئاتــر،  منتقدان 
تبلیغــات، عضو  بین المللــی 
مدیر  روابط عمومــی،  انجمن  
گروه گــزارش رادیو، بنیان گذار 
و مدیر مســئول نشریه داخلی 

همشهری بود.

تشییع علیرضا غفارى
 به سوى قطعه هنرمندان

اتفاق

رویترز: الکســی ناوالنی، منتقد به زندان افتاده سرشــناس 
کرملین، از شــهروندان روســیه خواســت روز یکشنبه به 
خیابان های مســکو بیاینــد و در «تظاهــرات ضد جنگ» 
شــرکت کنند. او در اینستاگرامش نوشــت: شما باید آخر 
هــر هفته به تظاهرات ضد جنگ بروید... حتی اگر به نظر 
برسد که همه یا رفته اند یا ترسیده اند... شما پایه و اساس 

جنبش ضد جنگ و ضد مرگ هستید.

بی بی سی: کنسولگری آمریکا در اربیل، با انتشار یک توییت 
نســبت به افزایش موارد خشــونت، قتــل و نقض حقوق 
زنان و گروه های به حاشــیه رانده شــده، از  جمله نســبت 
به قتل های «ناموســی» در کردســتان عراق اظهار نگرانی 
کــرد. چند روز پیش در روز جهانی زن، «ایمان ســامی» با 
نام کاربری «ماریا» به دســت برادرش به قتل رسید. او یک 

اینفلوئنسر در فضای مجازی بود.

ورایتی: ساموئل ال جکســون در یک شوی تلویزیونی با 
کنایه به مارتین اسکورســیزی، فرانســیس فورد کاپولا و 
سایر کارگردان های منتقد دنیای مارول از آنها انتقاد کرد. 
ســاموئل جکسون یکی از بازیگران ثابت دنیای سینمایی 
مارول در این بــاره گفت: آن فیلم ســازها از دنیای مارول 
انتقاد می کنند تنها بــه این دلیل که مردم فیلم های آنها 

را نگاه نمی کنند.

بیزینس اینسایدر: رئیس جمهور ســابق آمریکا در جریان 
مصاحبــه ای یک ســاعته و مفصل، دربــاره جایگاهش در 
تاریخ این کشــور اظهار فضل کــرد. ترامپ گفت: در تاریخ 
آمریکا چون من وجود نداشــته است! من راجع به مثبت و 
منفی بودن این مسئله صحبت نمی کنم، منظورم این است 
که در تاریخ آمریکا هرگز یک تاجر رئیس جمهور نشده بود. 

من خارج از فصل بندی های سیاسی به قدرت رسیدم.

محمــداف،  بــردی  قربانقلــی  پســر  ســردار،  رویتــرز: 
رئیس جمهوری ترکمنستان، در آســتانه کسب پیروزی در 
انتخابات و جانشــینی پدرش در رأس حکومت این کشــور 
قرار دارد. بردی محمداف ماه گذشته میلادی برای برگزاری 
انتخابات فراخــوان داد و گفت که می خواهد عرصه را در 
اختیار نسل جدیدی از رهبران قرار بدهد و حزب دموکراتیک 

به سرعت پسر او را نامزد ریاست جمهوری اعلام کرد.

دیلی میل: جاسی اســمولت، بازیگر و خواننده آمریکایی 
به ۱۵۰ روز زندان و پرداخت ۱۲۰  هزار دلار محکوم شــد. 
پیش از این هیئت منصفه دادگاهی در شــیکاگو، جاسی 
اسمولت را به دلیل صحنه سازی یک حمله نژاد پرستانه 
و هم جنس گراســتیزانه علیه خود مجرم شــناخته بود. 
او در ســال ۲۰۱۹ از یک حمله هم جنسگراســتیزانه به 
خودش خبر داده بود که جنجال زیادی به همراه داشت.


